ПРОТОКОЛ

 22.06.2022               № 11/7/18-02-1

заседания научной комиссии

по междисциплинарным исследованиям в области

естественных и гуманитарных наук СПбГУ

_______________________________________________________________

Председатель научной комиссии: профессор Тульчинский Г. Л.

Секретарь научной комиссии: ведущий специалист Егодурова О. С.

Присутствовали 15 (из 16) членов научной комиссии.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Экспертиза заявок, поданных на конкурс научных мероприятий СПбГУ.

2. О ежегодном отчете о работе научной комиссии по междисциплинарным

исследованиям в области естественных и гуманитарных наук.

РЕАЛИЗАЦИЯ ПУНКТОВ ПОВЕСТКИ:

1. Научная комиссия рассмотрела заявки на проведение в СПбГУ в первом

полугодии 2023 года следующих научных мероприятий:

1.1. Ежемесячные научные семинары в 2023 году / Monthly scientific seminars

in 2023;

1.2. XI Международная студенческая конференция «Смольные чтения – 2023».

Составлены заключения о целесообразности проведения научных мероприятий и

выражено мнение о необходимости их обязательного проведения.

2. Рассмотрели и утвердили отчет о работе научной комиссии по

междисциплинарным исследованиям в области естественных и гуманитарных наук

СПбГУ за 2021-2022 учебный год (Приложение).

Председатель научной комиссии                                                                 Г. Л. Тульчинский

Секретарь научной комиссии                                                                         О. С. Егодурова

2

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

протоколом от 22.06.2022

№ 11/7/18-02-1

Отчет о работе научной комиссии по междисциплинарным исследованиям в

области естественных и гуманитарных наук за 2021-2022 учебный год

Научная комиссия по междисциплинарным исследованиям в области

естественных и гуманитарных наук осуществляла свою деятельность в соответствии с

приказами:

- от 17.01.2014 № 75/1 «О новых редакциях Основ организации работы учебно-

методических, научных и лечебных комиссий» (с изменениями и дополнениями);

- от 17.09.2021 № 8943/1 «Об утверждении состава научной комиссии по

междисциплинарным исследованиям в области естественных и гуманитарных наук на

2021-2022 гг.»;

- от 17.09.2021 № 8907/1 «Об утверждении вопросов Повестки дня заседаний

Научных комиссий СПбГУ на 2021-2022 гг.».

Направлениями деятельности научной комиссии по междисциплинарным

исследованиям в области естественных и гуманитарных наук в 2021-2022 учебном году

были:

- Экспертиза конкурсных заявок на финансирование из средств СПбГУ,

проведение научных мероприятий СПбГУ.

- Экспертное сопровождение проектов, финансируемых СПбГУ, а также

российскими научными фондами и организациями, в частности экспертиза итоговых

отчетов о выполнении междисциплинарных научно-исследовательских работ в области

гуманитарных, социальных и естественных наук по направлению «Искусства и

гуманитарные науки».